
     

  

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
À 

PRÉFET DE L'OISE DS 
& | 

Arrêté complémentaire du 15 janvier 2013 imposant à la société Spontex SAS ‘Ry y 

une étude technico-économique relative au traitement des effluents rejetés par ses installations 

situées sur la commune de Beauvais (60000) 

74 

LE PRÉFET DE L'OISE 

Chevalier de la Légion d'Honneur 

Vu la directive 2000/60/CE du 23 octobre 2000 établissant un cadre pour une ‘politique communautaire dans 

le domaine de l’eau (DCE) ; 

Vu la directive 2008/105/CE du Parlement européen et du conseil du 16 décembre 2008 établissant des 

normes de qualité environnementale dans le domaine de l'eau ; 

Vu le code de l’environnement, notamment les livres V des parties législative et réglementaire ; 

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.211-1 à L.211-4 et R.212-5, R.212-10, R.212-11, 

R.212-18, R.212-22, R.213-12-2 ; 

Vu l'arrêté ministériel du 2 février 1998 modifié relatif aux prélèvements et à la consommation d'eau ainsi 
qu'aux émissions de toute nature des installations classées pour la protection de l'environnement soumises à 

autorisation ; 

Vu l’arrêté ministériel du 31 janvier 2008 relatif à la déclaration annuelle des émissions polluantes et des 
déchets ; 

Vu l'arrêté ministériel du 12 janvier 2010 relatif aux méthodes et aux critères à mettre en œuvre pour 
délimiter et classer les masses d'eau et dresser l'état des lieux, prévus à l'article R.212-5 du code de 
l'environnement ; 

Vu l'arrêté ministériel du 25 janvier 2010 relatif aux méthodes et critères d'évaluation de l'état écologique, 
de l'état chimique et du potentiel écologique des eaux de surface pris en application des articles R.212-10, 
R.212-11 et R.212-18 du code de l'environnement ; 

Vu l'arrêté ministériel du 26 juillet 2010 approuvant le schéma national des données sur l’eau ; 

Vu l'arrêté du Préfet de la Région Ile de France, Préfet de Paris, Coordonnateur du bassin Seine-Normandie 
du 20 novembre 2009 portant approbation du schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux 
(SDAGE) du bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands et arrêtant le programme pluriannuel de 
mesures ; 

Vu les actes délivrés antérieurement à la société SPONTEX SAS et notamment les arrêtés préfectoraux des 
25 août 1997, 30 novembre 2004 et 13 février 2009 réglementant le fonctionnement de l'établissement situé 

sur le territoire de la commune de Beauvais (60000) ; 

Vu le rapport et les propositions de l'inspection des installations classées du 3 août 2012 ; 

Vu l'avis du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques 
(CODERST) du 13 septembre 2012 ;



Vu le projet d'arrêté communiqué à l'exploitant le 19 novembre 2012 ; 

Considérant l’objectif de respect des normes de qualité environnementale dans le milieu en 2015 fixé par la 
directive 2000/60/CE et par le’ Schéma Directeur d’ Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du 
bassin Seine Normandie approuvé par arrêté du 20 novembre 2009 par le Préfet de la Région Ile de France, 
Préfet de Paris, Coordonnateur du bassin Seine Normandie; 

Considérant que les résultats de l'autosurveillance des rejets aqueux de la société SPONTEX SAS sont 
irréguliers sur plusieurs paramètres et notamment sur les paramètres DBOS, MES et NHA4 ; 

Considérant qu'il est nécessaire de prendre toutes les dispositions nécessaires à l'amélioration des 
performances épuratoires pour contribuer au maintien du bon état des eaux de surface ; 

Considérant que la concentration maximale acceptable a été calculée à partir de la moitié de la classe de bon 
état compte tenu des améliorations attendues sur les rejets en amont ; | 

Considérant que la possibilité de rejeter les effluents traités dans la rivière « Thérain » réduit les contraintes 
_ de traitement ; | 

Considérant qu'après avis de l'inspection des installations classées, l'exploitant doit réaliser une étude 
technico-économique afin de définir le mode dé traitement à mettre en place pour garantir un niveau de rejet 
conforme aux objectifs de bon état écologique ; 

Considérant qu'il convient de protéger les intérêts mentionnés à l’article L.511.1 du code de 
l’environnement ; ""Fésèr | 

L'exploitant entendu ; 

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de l’Oise ; 

- ARRETE 

Article 1° : 

La société SPONTEX SAS, dont les installations exploitées sont situées au 74 rue Saint Just des Marais à 
Beauvais (60000), transmet au Préfet et à l’inspection des installations classées, sous un délai de 18 mois à 

compter de la date de notification du présent arrêté, une étude technico-économique sur la mise en place des 
équipements nécessaires à la réduction des émissions de pollutions des rejets aqueux. 

Article 2 : 

Cette étude devra notamment prendre en compte : 
- la possibilité d'effectuer les rejets dans la rivière « Thérain » ; 
- les différentes options de réduction des flux possibles sur les process de fabrication en amont afin 

d’atteindre un niveau de rejet compatible avec le bon état du milieu ; 
- le pré-traitement des effluents permettant l'abattement de certains polluants. 

Elle est établie sur la base d’un bilan coûts-avantages qui doit permettre de justifier l'option retenue.



U)
 

Des points seront réalisés au bout d’un an, à compter de la date de notification du présent arrêté, sur les 
différentes options de réduction des flux possibles sur les process en amont afin d'atteindre un niveau de 
rejet compatible avec le bon état du milieu. 

Article 3 : 

En cas de contestation, la présente décision peut être déférée au tribunal administratif d’ Amiens. Le délai de 
recours est de deux mois à compter de la notification pour le pétitionnaire et d’un an à compter de 
l'affichage pour les tiers. 

Article 4 : 

Le secrétaire général de la préfecture de l'Oise, le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement 
et du logement de Picardie, le directeur départemental des territoires de l’Oise, l’inspection des installations 

classées, le sénateur-maire de Beauvais sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté. 

Beauvais, le 15 janvier 2013 

Pour le Préfet et par délégation 
Le secrétaire général 

LA T 

TRANS ICE» 

Destinataires 

- Société SPONTEX 

Mme le Sénateur-Maire de Beauvais 

teur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Picardie 

  

M. L’inspecteur des installations classées pour la protection de l’environnement —- DREAL UT60 

M. le directeur départemental des services d’incendie et de secours



  
  

 
   

  
  

  
 
 

  
  

 
 
 

 
 
 
 

    
  

  
 
 
 
     

  
 
 

  
        

  
 
 

  
  

      
 
 

    
   
 

    
  

  
  

  
  
 
 

      
  

    
    

  
  
  

 
 

  

 
 

    
  

  
  

  
 
   
 
 

 
  
 

  
  

  
  

  
  

   
 

  
 
 
 
 

    
    

  
  

    
    
  

 
 
 

  
 
 

 
       

    
 
 
 
 

  
    

  
      
 
 

  
    

 
             

  
              

  
 
 

  
 
 
  

      
  

    
  

  
    
    
 
 

 
 

  
  

    
  

  
  

   
 

  
  
  

   
   
  
  

  
    

    
  

  
 
 

  
  
  

   
 

  
  
 
 

 
   

  
    

 
 

      
  

    
  

  
  

- 
ot 

$ 
‘ 

. 
, 

. 
: 

: 
“ 

: 
, 

. 
: 

- 
. 

: 
« 

. 
. 

: 
« 

‘ 
: 

: 

“ 
, 

. 
" 

, 
. 

: 
- 

: 
: 

° 
- 

° 
: 

" 
+ 

" 
. 

« 
. 

| 
. 

. 
: 

, 
= 

. 
. 

e
t
 

. 
* 

: 
: 

: 
. 

Lu 
Let 

. 
| 

. 
2
 

: 

, 
. 

e 
, 

. 
: 

. 
. 

+ 
. 

. 
ë 

. 
. 

. 
: 

. 

« 
u
e
 

“ 
: 

, 
. 

- 
. 

E 
: 

. 
in 

. 
. 

Lo 
: 

. 
. 

So? 
: 

- 
‘ 

. 
: 

‘ 
. 

. 
-., 

- 
. 

, 

%
 

à 
. 

. 
. 

L 
. 

. 
«. 

. 
® 

" 
. 

- 
. 

‘ 
° 

. 
Le 

| 
. 

. 
, 

. 
. 

- 
. 

: 
: 

, 
. 

+ 
- 

, 
- 

. 
. 

i
,
 

- 
* 

4 
" 

* 
« 

4 
: 

‘ 
c' 

: 
- 

. 
7 

, 
D 

- 

‘ 
‘ 

‘ 
‘ 

° 
‘ 

+ 
" 

‘+ 
à 

‘ 

‘ 
- 

r
o
,
 

- 
‘ 

. 
: 

, 
. 

‘ 
, 

: 
- 

: 
- 

: 
Û 

. 
s
a
 

Fu. 
. 

. 
- 

. 
=
 

. 
L 

ik 
EL 

. 
. 

- 
r
e
 

: 
« 

, 
ee 

- 
-. 

s 
n
o
t
e
 

| 
r
o
 

: 
« 

4 
“ 

« 
° 

: 
* 

: 
” 

7 
" 

. 
“ 

e
s
 

. 
.
 

°! 
. 

, 
en 

‘ 
*- 

- 
‘ 

! 
- 

. 
. 

., 
, 

. 
ru 

° 
‘ 

. 

“ 
, 

‘4 
4 

- 
h
e
 

"+ 
. 

. 
. 

4 
=
 

‘ 

Der 
de 

- 
eu 

: 
. 

: 
. 

- 
. 

- 
cs 

- 
… 

, 
- 

« 
. 

“ 
, 

. 
te 

- 
; 

nn 
. 

Le, 
e 

i 
- 

. 
| 

| 
. 

- 
. 

. 
st 

L
C
 

6. 
‘ 

‘ 
: 

ec! 
“ 

: 
r
t
.
 

.* 
- 

° 
‘ 

[e 
. 

° 
L 

. 
‘ 

E
E
 

- 
, 

! 
ee 

1, 
: 

. 
. 

=. 
; 

° 
. 

. 
o 

,. 
s
e
 

*. 
. 

: 
. 

a
 

. 
D
R
E
 

. 
.' 

De 
. 

. 
: 

. 
« 

| 
. 

, 

: 
. 

- 
. 

n
a
 

‘ 
5
.
 

. 
- 

° 
! 

° 
E 

‘ 
- 

- 
L
a
c
 

: 
: 

. 
° 

‘ 

« 
_ 

. 
‘ 

ss 
+ 

: 
+ 

‘ 
7 

7. 
: 

. 

.— 
so 

. 
. 

. 
, 

. 
. 

L
e
 

. 
. 

. 
- 

. 
mn 

_ 
. 

« 

* 
. 

4 
: 

à 
° 

. 
. 

+
 

en 
. 

J 
* 

. 
. 

. 
s
e
t
 

. 
- 

« 
…
 

e
t
 

. 
« 

- 
‘ 

.
 

‘ 
» 

. 
‘ 

- 
. 

. 
L 

. 
. 

Les 
M
.
 

VE 
. 

ta 
. 

E 
. 

; 
—
.
 

: 
.* 

. 
- 

Ê 
. 

se 
. 

. 

Lio 
se 

1, 
1, 

di 
r
e
 

. 
. 

u 
. 

_ 
: 

. 
: 

: 
. 

ir 
L 

? 
‘ 

+ 
: 

.. 
. 

no 
: 

t 
* 

. 
- 

D 
. 

| 
. 

.. 
ee 

. 
. 

k 

. 
: 

LU 
, 

. 
-4 

3 
Le 

: 
| 

. 
: 

| 
: 

- 
. 

| 
. 

: 
4. 

. 
7 

, 
, 

» 

‘ 
2. 

- 
. 

à 
. 

‘ 
.
 

: 
- 

: 
:, 

. 
, 

: 
à 

ru 

. 
- 

r- 
: 

7 
" 

. 
N 

: 
Fo 

: 
. 

. 
- 

. 
no 

 . 
é 

: 

’ 
: 

LU 
à 

. 
- 

« 
: 

74 
. 

.. 
nu 

E 
co 

. 
. 

. 
° 

. 
o
s
 

e 
. 

. 
. 

. 
, 

, 
‘ 

. 
, 

ee 
. 

: 
-, 

e
s
 

. 
| 

‘ 
7
 

ee 
. 

. 
. 

-
+
 

‘ 
- 

. 
o
r
 

“ 
. 

. 

. 
L 

" 
. 

L
e
 

C
R
E
 

7
e
 

. 
L
T
 

,
 

‘ 
. 

“= 
: 

. 
. 

. 
. 

- 
[ 

27 
V
.
 

ie 
" 

« 
‘ 

° 
. 

« 
° 

. 
L 

: 
. 

. 
a 

« 
. 

. 
LS 

nu 
. 

- 
‘ 

. 

‘ 
‘ 

. 
" 

. 
, 

C
S
 

, 
r
o
 

à 
“+, 

« 
. 

n
 

, 
‘ 

r
u
 

. 
Lo 

Lu 
: 

Æ 
Li 

- 
. 

. 
: 

: 
. 

os 
1, 

‘ 

. 
t
t
,
 

-* 
vo 

: 
‘ 

, 
: 

, 
+ 

! 
st 

‘ 
‘ 

- 
: 

, 
‘ 

. 
« 

e
t
 

. 
= 

n 
. 

- 
L
i
u
 

n 
: 

‘ 
| 

- 
. 

: 
: 

: 
L 

. 
. 

. 
. 

L
T
 

, 
. 

L 
. 

, 
: 

. 
. 

+ 
é
s
 

, 
Li 

ce 
 
.
 

- 
. 

. 
« 

Li 
. 

* 
et 

- 
. 

. 
- 

. 
«
 

, 
. 

| 

‘ 
ses 

- 
Le 

. 
[ 

- 
. 

« 
ù 

. 
: 

tu 
. 

‘ 
° 

, 
- 

‘ 
. 

° 
* 

D 
" 

[ 
‘ 

° 
so 

, 
L 

#
7
 

. 
. 

‘ 
: 

L
i
 

. 
. 

. 
e
t
"
 

. 
- 

[ 
« 

L
t
,
 

: 
TT. 

4 
, 

: 
: 

a 
. 

° 
" 

To: 
: 

st 
1 

rh 
: 

” 
, 

: 
° 

: 
. 

: 
: 

, 
L
e
 

4
e
 

oo 
ot 

: 
- 

- 
ti 

- 
: 

er 
; 

LR 
Le 

" 
. 

° 
Ce 

DT 
s
t
 

Li, 
! 

‘ 
. 

° 
. 

. 
. 

- 
TT 

: 
- 

2° 
‘ 

‘ 
Le 

: 
, 

: 
a 

. 
Lu 

- 

“ 
‘ 

+ 
- 

e 
|
 

‘ 
. 

| 
° 

" 
° 

h 
D
A
 

[D 
. 

. 
° 

. 

. 
- 

! 
. 

| 
. 

Le 
. 

_ 
. 

. 
, 

7 
- 

. 
. 

‘ 
e
t
 

' 
‘ 

- 
. 

: 
L 

«+ 
. 

‘ 
. 

" 
. 

‘ 
. 

” 
U 

! 
- 

° 
‘ 

' 
s 

‘ 
! 

: 
c'* 

. 
.. 

C
S
 

s
i
 

. 
‘ 

° 
. 

m
o
 

: 
, 

- 

. 
. 

E
L
 

mes 
. 

: 
: 

‘ 
: 

‘ 
. 

‘ 
-e 

D 
: 

' 
: 

. 
4 

© 
" 

‘ 
. 

st 
« 

. 
. 

. 
. 

f
e
s
 

. 
n
u
e
 

- 
‘
4
 

. 
, 

- 
: 

. 
+ 

je 
. 

- 
.. 

. 
, 

. 
“ 

. 
. 

, 
. 

. 
. 

. 
« 

. 
. 

| 

« 
- 

: 
L 

1, 
, 

. 
: 

. 
. 

: 
. 

. 
. 

. 
.. 

. 
n
i
 

Le 
, 

Lost 

° 
ie 

‘ 
. 

. 
' 

n
o
t
e
 

: 
. 

. 
_ 

- 
ë 

: 
. 

. 

nn 
. 

. 
, 

nn 
, 

, 
‘ 

, 
" 

" 
ï 

. 
. 

° 
.
 

7 

” 
s
t
 

‘ 
[ 

. 
à 

‘ 
-
 

L 
. 

« 
, 

. 
. 

, 
[ 

[ 
" 

P
o
s
 

". 
: 

, 
+. 

+ 
. 

- 
k 

. 
. 

Fr 
0 

. 
Le 

. 
R
u
 

e
e
 

. 
L 

. 
- 

. 
Je 

.
 

: 
: 

. 
r 

- 
- 

. 
eee 

n 
: 

., 
« 

. 
: 

: 
. 

, 
: 

+ 
. 

. 
. 

. 
-- 

Li 
- 

. 
. 

, 
o
t
 

: 
+ 

, 
: 

5 
. 

. 
- 

ee 
: 

Ds 
L
e
i
 

Fi 
: 

: 
à 

- 
_. 

- 
. 

a 
. 

S 
En 

. 
; 

.., 
L 

» 
à 

e 
. 

. 
‘ 

., 
: 

. 
- 

- 
. 

: 
° 

e 
. 

à 
. 

# 
: 

< 
- 

. 
. 

+ 
. 

« 
Lo 

: 

. 
. 

- 
. 

, 
ue 

. 
. 

: 
: 

. 
a
,
 

: 
n 

- 

: 
- 

D 
oe 

- 
4: 

- 
: 

: 
s 

e 
. 

4 
“
7
 

- 
che 

” 
« 

- 
7 

2
 

: 
- 

e 
- 

‘ 
‘ 

: 

. 
L
e
 

: 
ct: 

‘ 
* 

nl 
; 

. 
+ 

‘ 
: 

° 
: 

. 
s
o
s
 

: 
e. 

, 

. 
: 

i 
. 

, 
, 

ne 
n
a
 

: 
. 

‘ 
‘ 

Lo 
. 

. 
u 

. 
ec 

LT 

: 
. 

° 
c
s
 

« 
« 

° 
: 

: 
7 

. 
. 

. 
, 

" 
à 

. 
e
s
 

. 
. 

- 
. 

ue 
‘ 

" 
M 

; 
- 

: 
‘ 

- 
. 

. 
- 

. 
. 

st 
a 

‘
 

. 
. 

* 
ee 

‘ 
‘ 

‘ 
N
N
.
 

, 
h 

L
o
v
t
s
 

° 
u 

" 
° 

DT 
‘ 

“ 
- 

. 

T
o
 

.. 
L
o
u
e
 

en 
. 

Fo 
ve 

. 
" 

.. 
., 

= 
. 

| 

L 
! 

* 
.
 

L 
- 

. 
° 

+ 
T 

*., 
 
«
 

.. 

— 
. 

- 
1
e
 

5 
Do 

« 
. 

: 
. 

. 
« 

} 
. 

. 

" 
ni 

. 
. 

+ 
L 

* 
s
t
,
 

ce 
. 

- 
. 

. 
En 

A
 

V
E
 

L 
‘ 

, 
. 

. 
: 

té 
: 

. 
ou 

. 
° 

" 
' 

» 
. 

are 

| 
#
0
 

- 
7 

; 
su 

L
e
 

: 
. 

; 
La 

L 
t
u
e
 

L 
: 

| 
n. 

: 

, 
ne 

+ 
° 

. 
- 

- 
. 

n 
.
.
,
 

“
 

" 

= 
te 

. 
" 

" 
" 

. 
oO 

[ 

. 
F., 

7", 
oe 

. 
. 

° 
-" 

Fi 
‘ 

re. 
: 

- 
LU 

: 
‘ 

: 
: 

‘ 
te 

. 
- 

- 
: 

: 
ù 

n 
- 

L
i
 

: 

D
R
)
 

- 
: 

: 
‘ 

° 
“ 

[ 
. 

: 

. 
to 

: 
- 

: 
ï 

à 
: 

. 
: 

. 
« 

. 
. 

. 
co 

. 
. 

: 
. 

M 
‘ 

e
 

no 
. 

' 
Le 

ro 
1e 

" 
s
e
 

° 
. 

Lo 
: 

le 
: 

‘ 
s
e
 

: 
” 

° 
LE 

: 
- 

: 
P
E
 

- 
e
 

ct 
ot 

a
t
 

. 
, 

; 
‘ 

‘ 
. 

L 
‘ 

. 
‘a 

© 
te 

- 
| 

- 
° 

- 
o
t
 

° 
4
 

“ 
‘ 

Un. 
° 

‘ 
+" 

De 
, 

' 
« 

« 
. 

. 
: 

. 
2! 

- 
. 

| 

© 
. 

. 
o
t
 

s 
" 

- 
os 

. 
[ 

7 
: 

ER 
- 

* 
[ 

. 
. 

V
e
 

‘ 
. 

1 
7 

DE 
. 

: 
: 

L
 

Û 
- 

. 
- 

, 
. 

- 
« 

. 
De 

L 
‘ 

, 
. 

. 
- 

Lee 
2 

- 
F
e
e
s
 

. 
- 

, 
': 

e
.
 

ï 
LL 

: 
, 

: 
.
 

. 
. 

mn 
Fe 

| 
a 

. 
. 

. 
: 

. 
“ 

. 
, 

. 
. 

: 
: 

. 

[ 
H 

… 
N
o
 

.
 

- 
. 

. 
: 

7 
u 

. 
, 

" 
‘ 

. 
. 

. 
-. 

er 
L
a
 

. 
« 

‘ 
. 

: 
- 

T 
‘ 

— 
” 

. 
4 

° 
. 

. 
- 

. 
7
,
 

. 
+ 

, 
” 

. 
, 

U 
“ 

‘ 
! 

. 
. 

LS 
« 

- 
L 

- 
* 

“ 
nn 

: 

- 
, 

D
R
 

ae 
; 

‘ 
- 

ee 
, 

- 
. 

« 
+ 

. 
. 

. 
.. 

. 
. 

: 

ou 
: 

” 
CL 

F 
: 

? 
D 

? 
a
r
t
s
 

“ 
+ 

" 
, 

- 
. 

" 
” 

x 
Te 

‘ 

: 
+ 

. 
- 

+ 
- 

. 
. 

- 
- 

: 
: 

- 

- 
“ 

+7 
+! 

ee 
: 

n 
: 

- 
“ 

t 
B
r
 

t
t
 

î 
‘ 

: 
. 

‘ 
- 

m
o
e
 

S 
: 

, 
L
e
 

L
t
 

: 
, 

. 
LU 

. 
ce 

. 
s
e
 

: 
: 

: 
‘ 

: 
“ 

. 
” 

, 
aus. 

e 
, 

: 
. 

° 
F
7
 

D
e
 

' 
e
u
e
 

s 
.
 

‘ 
- 

: 
. 

© 
ct 

. 
- 

- 
: 

. 
: 

. 
o
t
 

: 
= 

on 
. 

_ 
. 

. 
» 

, 

- 
s 

* 
1... 

1", 
°: 

- 
, 

: 
. 

; 
: 

.. 
vo 

. 
É 

En 
. 

: 

. 
* 

“ 
" 

+ 
On 

“ 
. 

” 
: 

ee 

« 
- 

- 
 _ 

. 
« 

: 
o 

, 
. 

l 
. 

, 
. 

: 

«1 
s
e
 

7 
‘ 

4 
: 

- 
. 

: 
- 

‘ 
| 

. 
. 

, 
ie 

D
 

. 
. 

- 
: 

= 
: 

‘ 
° 

ï 
. 

- 
, 

. 
‘ 

. 
2 

‘ 
° 

É 
‘ 

. 
° 

: 
« 

. 
« 

: 
: 

. 
‘ 

. 
ii 

A" 
An 

i 
-. 

3 
. 

- 
. 

5e 
et 

. 
| 

r
u
 

e
t
 

- 
; 

t
e
 

4, 
. 

: 
: 

, 
s
t
 

: 
° 

 Ù 
. 

° 
. 

. 
° 

° 
Fo 

'
 

: 
- 

‘ 

U
s
 

s
e
 

n 
‘ 

+
"
.
 

DE 
: 

eo 
ct 

0
 

so 
. 

« 
M 

M 
. 

° 
. 

. 
« 

. 
- 

us 
. 

1, 
, 

. 
. 

: 
. 

: 
+ 

* 
. 

4 
Fu 

: 
Poe 

LU 
: 

‘ 
: 

. 
: 

.., 
| 

. 
. 

- 
: 

: 
- 

‘ 
- 

. 
: 

, 
; 

, 
r
a
c
e
 

: 
: 

. 
. 

. 
, 

. 
- 

: 
, 

: 
. 

. 
: 

4 
. 

# 
- 

.., 
, 

: 
" 

e 
- 

-
 

: 
| 

. 
_ 

. 
“ 

. 
_ 

‘ 
s
a
s
 

. 
: 

_ 
. 

. 
- 

. 
un 

Des 
Fo 

 Ù 
- 

| 
° 

< 
= 

. 
: 

" 
2 

. 
. 

: 
. 

. 
n 

: 

ie 
s
e
e
 

° 
_ 

- 
° 

‘ 
: 

- 
4 

u
t
,
 

, 
. 

: 
° 

© 
, 

, 
. 

- 
ne 

ER 
° 

° 

: 
. 

. 
. 

e
t
 

et 
L
o
u
.
 

_ 
: 

. 
. 

s
t
 

. 
‘ 

“ 
à 

. 
7 

. 

‘ 
e
t
 

‘ 
L 

- 
‘ 

mo 
‘ 

e
s
 

e 
-. 

‘ 
: 

. 
‘ 

. 
L
e
 

i
s
,
 

+
 

e
 

° 

| 
: 

. 
HT 

. 
_ 

. 
D 

17. 
« 

Li 
DE 

au 
: 

D
C
 

<
s
 

. 
7", 

. 

: 
- 

° 
: 

F
o
.
 

0
°
 

: 
° 

° 
L 

: 
‘ 

.
*
 

. 
° 

. 
ee. 

. 
« 

. 
Ut 

: 
M 

EL 
: 

' 
ce 

: 
- 

co 
' 

.
 

D
 

: 
rt 

. 
' 

« 
. 

i 
FU 

r
e
n
 

fut 
: 

: 
. 

PE 
. 

e
t
 

= 
: 

u 
. 

e
i
 

1 
. 

. 
 
*
 

JC 
. 

: 
: 

4 
Ee 

- 
« 

- 
. 

“
 

: 
+. 

” 

+
 

, 
: 

© 
. 

. 
e 

: 
…. 

. 
. 

. 
, 

: 
‘ 

. 
. 

: 
. 

cu 
. 

‘ 
"- 

. 
: 

: 
‘ 

: 
‘ 

: 
. 

. 
- 

. 
. 

st 
- 

“ 
. 

. 
. 

, 
= 

! 
. 

: 
Le 

Lo 
‘ 

, 
+
 

. 
| 

cu 
1 

' 
: 

, 
.
.
 

| 
L
i
 

Le 
, 

: 
, 

ue 
:. 

- 
L
o
u
 

. 
, 

, 
. 

1
 

| 
: 

co 
L
u
n
 

. 
. 

. 
. 

L
e
 

. 

. 
. 

a 
“ 

" 
must 

ge 
. 

. 
1 

“ 
: 

- 
. 

. 
: 

. 
ï 

. 
. 

, 
vers 

- 
. 

.. 
. 

- 
L 

v
o
 

" 
. 

ii 
à 

. 
. 

+ 
. 

Le 
" 

‘ 
- 

« 
e
e
 

. 
a 

: 
* 

p
u
e
 

: 
LE 

. 
| 

ou 
_ 

i
t
 

. 
: 

, 
. 

. 
s
e
 

n 
2
2
.
 

: 
‘ 

:. 
. 

. 
L
e
 

. 
; 

su 
' 

: 
ste 

.. 
+ 

Lo 
2
,
 

: 
. 

. 
: 

D
e
 

m
e
 

c
i
t
 

L 
L 

. 
L
L
 

| 
É 

. 
: 

. 
n
.
 

Le 
T
5
 

: 
. 

.+ 
. 

= 
“ 

L 
" 

t 
« 

. 
. 

î 
. 

. 
4 

. 
“ 

‘ 
à
 

: 
- 

.- 
+ 

" 
ce 

u 
… 

-+ 
‘ 

. 
- 

- 
: 

. 
F 

- 
- 

e 
: 

. 
- 

\
 

- 
“ 

‘ 
. 

« 
- 

. 
ct 

* 
‘ 

" 
7 

, 
à 

s
e
 

. 
La 

. 
- 

nu 
- 

‘ 
Lo 

. 
« 

te 
. 

. 
UN 

mo 
: 

L
S
 

. 
- 

: 
Q
U
 

r
e
 

‘ 
- 

î 
. 

tt 
. 

+ 
e
s
 

" 
. 

« 
4 

. 
“ 

© 
. 

s
e
i
t
 

o 
u 

7 
_ 

4 
ï 

ee... 

° 
Pet 

, 
‘ 

Lo 
- 

- 
N
T
 

ï 
LU 

M 
- 

dE 
‘ 

° 
1 

. 
t
e
 

° 
- 

Le 
: 

| 
‘ 

, 
E 

. 
. 

—. 
, 

ei 
- 

- 
! 

4 
ru 

. 
: 

. 
. 

| 
- 

, 
. 

t- 
: 

D
E
 

L
e
 

« 
: 

e 
. 

Toi 
. 

. 
: 

s
v
t
 

. 
c
i
e
 

à 
: 

: 
= 

. 
. 

 
°
 

: 
+ 

: 
- 

” 
’ 

. 
T. 

. 
‘ 

° 
‘ 

" 
. 

" 
7. 

" 
7 

l 
. 

7 
+. 

, 
es 

7 
° 

. 
° 

v 
. 

M 
: 

. 
' 

. 

s
e
 

‘ 
. 

CE 
SH 

oo 
- 

: 
. 

ls 
o 

n 
. 

. 
. 

| 
. 

- 
. 

2
 

. 
. 

: 
. 

: 
à. 

. 
. 

4. 
‘ 

. 
° 

« 
. 

' 
. 

. 
. 

. 
: 

- 
: 

. 
- 

‘ 
‘ 

+ 
vo. 

, 
. 

‘ 
- 

TA, 
: 

s 
Lo 

- 
. 

« 
. 

? 
. 

, 
. 

! 
. 

: 
+ 

oo 
4 

s
e
 

ù 
. 

. 
Lu 

‘ 
5 

ï 
, 

. 
+ 

t 
n
e
 

2
 

, 
- 

: 
C
E
 

“
o
t
 

. 
- 

. 
. 

* 
, 

. 
. 

, 
‘ 

. 
. 

: 
: 

. 
- 

. 
« 

- 
=
 

. 
. 

« 
no 

c
o
s
 

Es 
o
r
 

: 
: 

ES 
. 

: 
‘ 

- 
| 

: 
re 

4 
: 

te 
- 

' 
. 

‘ 
° 

. 
, 

: 
- 

, 
. 

, 
- 

e
t
 

+ 
+ 

. 
. 

. 
. 

he 
# 

3 
‘ 

c
e
 

, 
‘ 

. 
| 

eo 
un 

: 
. 

° 
' 

, 
: 

. 
e
,
 

, 
à 

. 
. 

, 
L 

, 
. 

. 
- 

. 
s
o
 

. 
. 

: 
-. 

- 
: 

à 
a
 

É 
; 

F 
: 

- 
; 

, 
. 

a
 

u 
, 

‘ 
: 

t
t
 

: 
Lt 

ose 
. 

J
u
 

- 
ï 

. 
D
s
 

‘ 
L 

' 
L 

, 
-: 

. 
ce 

. 

. 
: 

ns 
| 

A 
t 

, 
2
e
 

« 
: 

. 
i 

-: 
. 

.
 

. 
: 

s 
° 

- 
: 

* 

‘ 
D
 

" 
€ 

‘ 
é 

. 
. 

” 
‘ 

° 
* 

° 
° 

‘ 
° 

: 
: 

+ 
2
 

. 
s
o
r
i
 

.. 
. 

t 
u 

F 
, 

. 
Le 

7. 
, 

, 
. 

- 
: 

. 
. 

-. 
. 

. 
| 

. 
. 

ee 
: 

- 
" 

Fe 
: 

P
o
e
 

Sr 
tt 

A
T
 

m
o
e
 

: 
‘ 

27 
. 

. 
° 

o
u
 

: 
! 

# 
Jo 

: 
È 

. 
: 

° 
ci 

* 
a 

D 
: 

: 
- 

Lee 
. 

M
o
n
 

I 
. 

‘ 
| 

‘: 
: 

Fo 

« 
. 

+ 
CR 

- 
‘ 

. 
r
u
 

D
A
 

L
e
 

o
t
,
 

u
o
r
e
 

; 
. 

- 
: 

L. 
. 

. 
. 

, 
: 

se 
. 

{ 

‘ 
+
 

E 
Dot 

- 
. 

J 
_— 

F
t
,
 

‘ 
‘ 

© 
ï 

" 
+
 

‘ 
“ 

° 
: 

: 
: 

ee 
En 

. 
- 

s
s
 

: 
Te 

; 
." 

- 
: 

‘ 
sie 

. 
, 

: 
‘ 

+ 
. 

. 
L
e
e
 

st 
. 

. 
. 

. 
2. 

à 
_ 

. 
« 

. 
, 

-. 
. 

. 
. 

: 
D
.
 

. 
- 

. 
.
 

: 
F
e
 

‘ 
ct 

‘ 
- 

: 
a
s
 

- 
1 

te 
« 

‘
 

. 
: 

ES 
. 

" 
‘ 

. 
: 

‘ 
: 

‘ 
U 

7 

cc 
‘ 

ce 
+ 

| 
. 

‘ 
{ 

. 
h 

- 
- 

: 
3 

r., 
s
s
 

k 
. 

: 
. 

- 
.. 

 
—
 

. 
L 

- 
. 

: 
. 

4
 

pi 
: 

: 
. 

. 
| 

: 
. 

: 
‘ 

‘ 
« 

+ 
‘ 

. 
- 

: 
! 

; 
Le 

. 

: 
‘ 

: 
- 

: 
. 

: 
: 

. 
: 

ii 
. 

‘ 
: 

à 
M 

- 
_ 

. 
- 

, 
- 

e
t
 

. 
De 

L
e
 

Le 
.. 

o
r
 

. 
: 

cu 
- 

ue 
‘ 

= 
, 

. 
- 

. 
FL, 

. 
fans 

. 
: 

n 
. 

i
e
 

‘ 
Je 

, 
. 

! 
, 

N° 
F
e
)
 

- 
1. 

F
e
 

« 
u
e
 

. 
. 

. 
‘ 

‘ 
. 

. 
. 

L
u
 

2 
« 

a
i
 

r
t
 

. 
. 

- 
2 

: 
. 

‘ 
an 

| 
: 

. 
- 

Lo 
u 

, 
: 

. 
. 

| 
è 

. 
: 

: 
‘ 

- 
e
e
 

, 
. 

— 
- 

: 
. 

- 
+. 

ce 
r
e
 

, 
: 

° 
r
s
 

e 
- 

. 
: 

, 
.. 

.
e
 

+
 

s
e
 

. 
. 

° 
- 

, 
= 

! 
. 

. 
, 

: 
1
.
 

. 
, 

L 
. 

[ 
“ré 

. 
+ 

. 
ea 

- 
. 

- 
+ 

| 

4
 

, 
. 

c
t
.
 

: 
- 

. 
. 

. 
. 

| 
: 

. 
‘ 

. 
° 

‘ 
! 

“* 
. 

- 
: 

l 
. 

. 
+ 

- 
4 

. 
* 

° 
« 

. 
Ps 

. 
. 

ü 
: 

“ 
! 

. 

- 
:s 

ue 
Le 

. 
L 

. 
. 

. 
 " 

, 
. 

‘ 
- 

1 
° 

. 
eo 

. 
no 

+ 
H 

a 
' 

n 
. 

. 
. 

. 
eo 

5 
. 

- 

+, 
‘ 

. 
n
o
s
 

: 
. 

- 
: 

L 
,. 

: 
A
 

- 
 . 

. 
. 

+ 
| 

E 
. 

. 
* 

. 

: 
r
e
 

4 
. 

- 
* 

el 
‘ 

! 
\ 

. 
PET 

. 
: 

‘ 
‘ 

. 
Î 

, 
- 

L 
. 

. 
| 

. 
: 

U 
. 

. 

- 
, 

| 
rm. 

Lo 
: 

u 
- 

‘ 
- 

. 
. 

: 
. 

. 
- 

. 
. 

. 
. 

« 
, 

S 
r
s
 

. 
. 

" 
‘ 

. 
x 

. 
ns 

. 
. 

Se 
: 

° 
, 

. 
L
o
u
e
 

+ 
. 

D
e
 

' 
- 

‘ 
« 

” 
-
*
 

-
.
 

: 
° 

“+ 
- 

- 
’ 

« 
‘ 

: 
. 

. 
" 

' 
. 

4 
. 

‘ 
, 

' 
ee 

. 
. 

| 
| 

. 
. 

, 

F
e
 

C
E
 

“ 
. 

see 
. 

. 
: 

‘ 
s
e
 

. 
. 

7
.
 

. 
. 

‘ 
: 

- 
+ 

. 
.
,
 

- 
. 

. 
| 

° 
Fo 

: 
27 

.. 
T
T
 

. 
2 

: 
. 

1 
s
t
 

. 
=
 

. 
EL 

. 
’ 

| 
. 

‘ 

: 
, 

5". 
.. 

, 
c
t
 

- 
. 

- 
% 

. 
me 

. 
, 

: 
: 

. 
: 

æ 
- 

Fo 
n 

.
 

on 
: 

_ 
‘ 

- 
T
i
 

hou 
ee 

. 
. 

. 
: 

. 
7 

. 
° 

. 
- 

, 
i
e
,
 

: 
. 

: 
ete 

+ 
° 

N 
‘ 

v
e
:
 

: 
: 

‘ 
‘ 

‘ 
‘ 

, 

S
o
o
a
t
o
s
 

Lo 
. 

ee 
o
t
 

r
a
 

J 
. 

“ 
. 

L
e
 

". 
un 

. 
Li 

- 
: 

. 
. 

: 
. 

. 
ee 

HE 
, 

°. 
‘« 

. 
. 

: 
- 

4 
: 

- 
ON 

: 
- 

: 
: 

* 
. 

: 
. 

h 
+ 

: 

n 
Do 

+ 
. 

‘ 
° 

: 
- 

: 
: 

- 
é
t
 

‘ 
. 

: 
: 

. 
. 

. 
‘ 

: 
° 

Lo 
: 

. 
" 

" 
. 

# 
e
t
.
 

+
 

FE 
ï 

. 
D 

‘ 
* 

. 
" 

[ 
M 

‘ 
=
.
 

. 
_ 

“ 
à 

. 
L 

« 
. 

o
t
 

‘ 
r
e
 

w
o
.
 

. 
‘ 

.. 
. 

- 
. 

: 
‘ 

o
t
 

- 
: 

- 
= 

. 

. 
, 

i 
7 

u 
Fo 

° 
"
 

‘ 
.. 

: 
ï 

° 
. 

na 
. 

" 
. 

° 
°
*
 

: 
- 

Las 
.
 

- 
. 

F
o
u
 

+
 

k 
». 

: 
* 

& 
: 

L 
‘ 

, 
’ 

. 
. 

’ 
5 

" 
" 

. 
: 

Lo 
n 

, 
: 

e
e
 

. 
7 

. 
: 

D
R
E
 

€ 
5 

« 
3 

, 
‘ 

, 
: 

. 
- 

. 
Le 

- 
A 

. 
; 

. 
« 

: 
« 

: 
L
o
r
r
 

. 
, 

- 
| 

Du 
L
o
t
 

e 
. 

. 
. 

. 
. 

+ 
F7 

° 
° 

L
i
e
 

- 
- 

: 
* 

: 
à 

t
o
,
 

‘ 
, 

‘ 
° 

‘ 
no 

. 
: 

. 
Fc 

: 
‘ 

: 
: 

- 
. 

5° 
: 

: 
- 

‘a 
” 

- 
: 

- 
‘ 

s
e
 

- 
: 

. 
5: 

Fo 
en 
À
 

: 
‘ 

° 
. 

F
r
a
 

. 
° 

° 
. 

- 
‘ 

- 
- 

‘ 
: 

” 
tt 

in 
| 

‘ 
- 

. 
V
o
 

‘ 

: 
à 

. 
2 

5 
. 

, 
e
.
 

. 
. 

- 
ë. 

.
,
 

u
e
 

. 
. 

F
t
,
 

: 
D
 

= 
: 

« 
Lo 

k 
. 

. 
ie 

L
e
 

.., 
L 

. 
: 

L
e
 

. 
. 

Les 
‘ 

n
e
 

. 
s
u
 

c
e
 

n
o
u
 

: 
: 

en 
e
s
 

, 
- 

! 
2
 

: 
. 

k 
: 

. 
. 

. 
. 

« 
: 

. 
. 

: 
- 

. 
. 

. 
. 

, 
‘ 

. 
si 

: 
rt 

- 
. 

‘ 
* 

N 
. 

: 
° 

° 
4 

2
 

! 
4 

: 
- 

4 
- 

n. 
D
E
 

: 
: 

- 
‘ 

° 

“ 
‘ 

', 
% 

tt 
. 

° 
‘ 

° 
* 

" 
+ 

+ 
7
 

‘: 
‘ 

, 
- 

+ 
+ 

. 
' 

L 
, 

L
 

| 
« 

‘ 
‘ 

‘ 
h 

“ 
! 

* 
' 

mors 
" 

‘ 

i 
‘ 

‘ 
. 

* 
,
 

e
n
.
 

° 
LL 

. 
2 

ss 
, 

. 
. 

1
e
 

‘ 
- 

: 
“ 

5
 

‘ 
n 

: 
: 

. 
. 

« 

. 
. 

: 
‘ 

. 
” 

L
T
,
 

24 
t
e
 

à. 
, 

L 
, 

. 
' 

. 
« 

° 
+ 

: 
Î 

‘ 
. 

: 
- 

. 
L
e
 

Lu 
. 

. 
. 

. 
.- 

- 
| 

- 
FT 

.. 
,e 

. 
. 

E 
Le 

. 
« 

. 
. 

. 
F 

- 

. 
‘ 

* 
: 

‘ 
‘ 

so 
. 

° 
: 

« 
‘ 

. 
- 

og 
- 

. 
: 

11 
t
e
 

: 
. 

L 
‘ 

Fo 
. 

- 

" 
4 

- 
: 

M 
, 

, 
- 

u 
°: 

; 
- 

. 
, 

L
e
 

M
 

' 
. 

. 
- 

, 
- 

Fo 
; 

: 
. 

- 
+ 

. 
: 

‘ 
: 

: 
. 

: 
ï 

' 
. 

‘ 
: 

. 
- 

a 
: 

so 
+ 

‘ 
à 

« 
‘ 

‘ 
: 

. 
: 

ë 
. 

ou 
: 

| 
- 

. 
: 

. 
. 

+ 
, 

. 
| 

Eu 
i 

Qc 
. 

: 
. 

. 
. 

Fo 
où 

ii 
. 

| 
oi 

4 

. 
. 

° 
. 

: 
‘ 

° 
: 

" 
“ 

' 
- 

L 
” 

“
5
 

: 
. 

, 
- 

. 
L 

‘ 
" 

7 
. 

mi 
. 

: 
. 

ï. 
ec 

ot 
« 

. 
‘ 

» 
‘ 

. 
‘ 

. 
°.- 

* 
e 

- 
. 

‘ 
- 

° 
- 

« 
‘ 

. 
- 

Hs 
i 

ro, 
va 

. 
so 

. 
: 

+ 
‘ 

° 
. 

. 
E 

: 
. 

. 
LC 

,s 
. 

, 
nl 

s 
: 

: 
: 

° 
L 

. 
‘ 

. 
. 

‘ 
° 

- 
+. 

L
e
 

. 
. 

: 
ei 

. 
, 

. 
o
s
 

+ 
‘ 

te 
c! 

. 
. 

: 
. 

. 
- 

. 
- 

- 
. 

. 
- 

. 
L 

: 
. 

u 
, 

. 

‘ 
- 

, 
L 

”., 
: 

- 
à 

n
e
 

- 
. 

t 
‘ 

. 
, 

, 
‘ 

É 
' 

, 
. 

. 
‘« 

ct 
t
t
 

. 
ds 

, 
i 

, 
.e* 

. 
: 

5 
. 

cs 
: 

. 
no, 

J
o
e
 

: 
É 

, 
Lo 

: 
1
,
 

+ 
ont 

# 
M 

oo 
: 

L 
. 

: 
- 

- 
. 

. 
. 

- 
- 

| 
. 

.. 
: 

° 
= 

‘ 
. 

+ 
‘ 

o
t
 

« 
‘ 

. 
‘ 

4. 
D
 

ce 
: 

. 
, 

F7 
- 

‘ 
: 

4 
. 

. 
e
e
 

. 
- 

. 
e- 

- 
; 

à 
. 

so 
. 

‘ 
. 

- 
° 

a 
- 

- 
: 

- 
2
e
 

‘ 
k 

. 
. 

- 
- 

. 
° 

o
t
 

Fo 
« 

1 
: 

, 
. 

"
,
 

. 
-
.
 

- 
« 

L 
.,e 

Ce 
. 

| 

+ 
M 

: 
+ 

. 
. 

, 
| 

à 
. 

- 
- 

“+ 
. 

« 
nn 

, 
‘ 

1. 
: 

F
e
 

| 
L 

. 
. 

, 
: 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

HN 
.« 

L 

" 
. 

" 
: 

“ 
.! 

- 
. 

_ 
. 

[ 
°° 

. 
. 

- 
- 

‘ 
- 

" 
. 

© 
a
t
 

cou 
og 

7 
ou 

: 
Fo 

LL 
: 

: 
' 

+ 
‘ 

: 
‘ 

ct 
. 

‘ 
- 

so 
so 

_ 
- 

- 
‘ 

M 
« 

- 
u 

. 
: 

4
,
 

# 
: 

L 
on 

. 
+ 

. 
‘ 

. 
4 

' 
. 

rt 
- 

o
t
 

« 
. 

‘ 
‘ 

: 
. 

‘ 
oi 

. 
‘ 

L
u
 

, 
: 

4. 
L
o
u
 

, 
. 

ï 
' 

‘ 
e
,
 

.. 
1 

h 
. 

. 
. 

: 
- 

" 
- 

. 
L
o
u
 

: 
D
E
 

. 
no 

| 
: 

+ 
‘ 

+ 
è 

- 
L
 

| 
' 

‘ 
‘ 

. 
. 

c
e
 

- 
! 

, 
. 

; 
. 

L
u
 

- 
« 

: 
. 

‘ 
: 

. 
« 

« 
a 

no 
“ 

- 
. 

‘ 
‘ 

: 
.


